

# भारत परिसीमन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

शंगारा राम

फोन नं० 011-23052005

सचिव

फैक्स नं० 011-23052006

सं० 282 / झारखण्ड / 2007-खण्ड-III

दिनांक :- 30 अप्रैल, 2007

10 वैशाख, 1929 (शक)

## नोटिस

परिसीमन आयोग ने झारखण्ड राज्य में लोक सभा और राज्य विधान सभा के निर्वाचनों के प्रयोजन के लिए राज्य के संसदीय और विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों के परिसीमन के लिए अपना प्रस्ताव भारत के राजपत्र असाधारण और झारखण्ड राज्य के राजपत्र दोनों दिनांक 30 अप्रैल, 2007 (सोमवार) में प्रकाशित कर दिया है। आयोग ने इस संबंध में आक्षेप और सुझाव मांगे हैं।

2. राजपत्र की प्रतियां, मुख्य निर्वाचन अधिकारी, झारखण्ड राज्य और राज्य के सभी जिलों के निर्वाचन अधिकारियों के पास सन्दर्भ के लिए उपलब्ध है।

3. इन प्रस्तावों पर कोई भी आक्षेप और सुझाव सचिव, परिसीमन आयोग, निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001 के पास 14 मई, 2007 (सोमवार) को या उससे पहले 1700 बजे तक पहुंच जाने चाहिए। आयोग द्वारा नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार राज्य में सार्वजनिक बैठकों में विचार किया जाएगा।

सार्वजनिक बैठकों के लिए समय तथा तारीख	सार्वजनिक बैठकों के लिए स्थान तथा स्थल	निम्नलिखित जिलों के सम्बन्ध में आक्षेपों/प्रस्तावों पर विचार
8 जून, 2007 (शुक्रवार) 10.30 पूर्वाह्न	बोकारो कला केन्द्र, सैक्टर-2, बोकारो स्टील सिटी, बोकारो।	दुमका संभाग के अन्तर्गत जिले गोड्डा, देवगढ़, दुमका, जमतारा, पाकुड़ और साहेबगंज।
8 जून, 2007 (शुक्रवार) 2.30 अपराह्न		उत्तर चोटांगपुर संभाग के अन्तर्गत जिले धनबाद, बोकारो, गिरिडीह, चतरा, हजारीबाग और कोडरमा।
9 जून, 2007 (शनिवार) 2.30 अपराह्न	मिलन पैलेस एक, क्लब रोड, रांची-834001	दक्षिण चोटांगपुरसंभाग के अन्तर्गत जिले लोहरदगा, सिमडेगा, गुमला और रांची तथा पलामू संभाग के अन्तर्गत जिले गढ़वा, पलामू और लटेहर।
10 जून, 2007 (रविवार) 10.30 पूर्वाह्न		कोलहान संभाग के अन्तर्गत जिले सराईकेल्ला, पश्चिम सिंहभूम और पूर्व सिंहभूम जिले।

आदेश से,

(शंगारा राम)

# DELIMITATION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi – 110001

.No. 282/JKD/2007 Vol. III

Dated: 30<sup>th</sup> April, 2007  
10 Vaisakha, 1929(Saka)

## NOTICE

The Delimitation Commission has published in the Gazette of India, Extraordinary and in the Jharkhand State Gazette, both dated 30<sup>th</sup> April, 2007., its proposals for the delimitation of Parliamentary and Assembly Constituencies in the State of Jharkhand for the purpose of the elections to the House of the People and the Legislative Assembly of the State. The Commission invites objections and suggestions in relation to the same.

2. Copies of the gazette are available for reference, with the Chief Electoral Officer, State of Jharkhand, and the Election officials in all the Districts in the State.

3. Any objections and suggestions to the proposals should reach the **Secretary, Delimitation Commission, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001 on or before 1700 hrs on 14<sup>th</sup> May, 2007(Monday)**. These will be considered by the Commission in public sittings in the State as per schedule given below.

Date and time of Public Sittings	Place and venue of Public Sittings	Consideration of Objections/ Suggestions relating to the Districts of:
1	2	3
8 <sup>th</sup> JUNE 2007 (FRIDAY) 10:00 A.M.	Bokaro Kala Kendra, Sector - 2, Bokaro Steel City Bokaro	<b>Dumka Division</b> : Godda, Deoghar, Dumka, Jamtara, Pakur and Sahebganj districts.
8 <sup>th</sup> JUNE 2007 (FRIDAY) 2:30 P.M.		<b>North Chotanagpur division</b> : Dhanbad, Bokaro, Giridih, Chatra, Hazaribagh and Koderma districts.
9 <sup>th</sup> JUNE 2007 (SATURDAY) 2:30 P.M.	Milan Palace. 1, Club Road, Ranchi - 834001	<b>South Chotanagpur Division</b> : Lohardaga, Simdega, Gumla and Ranchi districts.
10 <sup>th</sup> JUNE 2007 (SUNDAY) 10:00 A.M.		<b>Palamu Division</b> : Garhwa, Palamu and Latehar districts. <b>Kolhan Division</b> : Saraikella, West Singhbhum and East Singhbhum districts.

By Order,

(A.N.DAS)  
UNDER SECRETARY